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Årsberetning 2023 for Roskilde 
Kommunes Ældreråd 

 
 
Roskilde Ældreråds 13 medlemmer er valgt for perioden 2022 – 2025. I rådets vedtægter, 
som er besluttet af Roskilde Byråd, står der: ”Ældrerådet er et rådgivende organ, der 
varetager de ældres vilkår og interesser for at skabe det bedst mulige grundlag for 
ældrepolitikken i Roskilde Kommune.” 
 
Ældrerådet holder altid møde om mandagen i samme uge som de politiske udvalg. Et 
vigtigt debatpunkt er ”Høringssvar”. Vi læser dagsordenerne til alle de politiske udvalg 
og kommenterer udvalgte dagsordenspunkter. 
 
Ældrerådet kan invitere både politikere og medarbejdere fra forvaltningen til at deltage i 
en del af vores møde. Det benytter vi os af. Sundheds- og Omsorgschef Bettina Arendt 
deltager næsten altid i begyndelsen af møderne. Hvis vi ønsker det, kommenterer hun 
punkterne på dagsordenen til Sundheds- og Omsorgsudvalget. Hun har også holdt oplæg, 
bl.a. om: Udviklingen i behovet for plejecenterpladser og modeller for frit valg og udbud 
af personlig pleje og praktisk hjælp. 
 
I februar havde Ældrerådet møde med Tina Boel, formand for Sundheds- og 
Omsorgsudvalget. Hun fortalte, at Roskilde Kommune og syv andre kommuner har 
ansøgt Region Sjælland om at få et nærhospital. Derefter drøftedes følgende emner: 
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Frisættelse af ældreområdet, demens, Ajour Care, det kommunale tilsyn, virtuelle 
borgerbesøg og videreudvikling af Seniorhøjskolen. 
 
Den 25. august var Tina Boel igen på besøg. Denne gang handlede det mest om budget 
2024. 
 
I marts mødet deltog Borgmester Tomas Breddam. Ud over økonomi, som altid er på 
dagsordenen, var emnerne: Sundhedsklyngen Køge-Roskilde, ny sundhedslov og 
Signaturprogrammet om sundhed. 
 
Direktør Mette Olander fortalte om arbejdet i Sundhedsklyngen på november mødet. 
Mette Olander er i delt formandskab med sygehusdirektøren, og hun sagde, det er en god 
konstruktion. 
 
Ældrerådet har deltaget i to årlige møder med Sundheds- og Omsorgsudvalget, hvor 
aktuelle sager er blevet drøftet. 
 
Ældrerådets høringssvar og mødereferater kan læses på www.roskilde.dk/ældreråd 
 

Samarbejde med andre 
Fællesmøde med HHaannddiiccaapprrååddeett den 28. februar.  Fast punkt på disse årlige møder er 
tilgængelighed i bred forstand, altså både fysisk og digitalt. Det er godt at lære hinanden 
at kende og få en orientering om, hvad der arbejdes med i de to råd. 
 
Den 11. september holdt Forretningsudvalget et orienteringsmøde med UUddssaatttteerrååddeett  på 
Cafe Claus. Vi fik besvaret mange spørgsmål og aftalte at holde kontakt fremover i 
situationer, hvor vi kan hjælpe hinanden. 
 

Den 11. maj holdt Ældrerådet sammen med ÆÆllddrree  SSaaggeenn  oogg  
FFaagglliiggee  SSeenniioorreerr borgermøde i Rådhusets kantine. 
Oplægsholderen var Professor Jakob Kjellberg fra VIVE, og 
emnet var ”Sundhedsreformen.” 
Det var en spændende eftermiddag, hvor de mange deltagere 
blev meget klogere på de store udfordringer, der er for 
fremtidens sundhedsvæsen. Jakobs Kjellbergs bud på 
fremtiden var, at der bliver en ændret arbejdsdeling med langt 
større inddragelse af civilsamfundet, højere grad af 
egenomsorg og differentierede ydelser. 

 
Som noget nyt har vi fået et samarbejde med IInntteeggrraattiioonnssrrååddeett. Første møde var den 20. 
marts. Det gik ud på at lære hinanden at kende og orientere om, hvad der arbejdes med.  
Det var et rigtigt godt møde, som sluttede med at formanden for Roskilde 
Kulturforening, Yalcin Dogan, lovede at arrangere næste møde, som skulle foregå 
foreningens mødelokale ved Moskeen i Allehelgensgade. Det blev en spændende aften i 
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november, hvor Ældre Sagen og Roskilde Ældremotion også var inviteret. Først blev der 
givet et kort oplæg om, hvad Ældrerådets formål er, og hvad Ældre Sagen og Roskilde 
Ældremotion tilbyder. Så var der plads til spørgsmål og debat. Mange emner blev berørt, 
og alle blev meget klogere. For Ældrerådets medlemmer var det især spændende og 
lærerigt at høre om, hvilke tanker og bekymringer, der lå bag spørgsmålene fra 
medlemmerne af det tyrkiske mindretal. Mødet sluttede med en rundvisning i Moskeen. 
 

  
Fra venstre ses: Muammar Turan og Muzaffer Sari, ivrige debattører og spørgsmålsstillere, Erik 
Andersen fra Roskilde Ældre Motion, Sibel Yilmaz fra Roskilde Kulturforening, medarrangør og 
tolk, Niels Tofte fra Ældre Sagen og Marie Jørgensen fra Ældrerådet. 
  
Samskabt tilsyn 
Arbejdet med at skabe en ny model for det kommunale tilsyn begyndte i 2022, og 
Ældrerådet var med fra begyndelsen. I januar 2023 afsluttedes afprøvningen af den nye 
tilsynsmodel på to plejecentre, Kastanjehaven og Toftehøjen og i to hjemmeplejegrupper, 
Viby og Centrum. Herefter mødtes alle involverede til evalueringsworkshop på 
Rådhuset den 1. marts. Formålet var at samle op på erfaringerne på tværs af 
kvalitetsgrupperne og få input til den videre tilpasning af tilsynsmodellen. 
Hanne Rønn deltog i ældrerådsmødet 4. september for at få styr på fordelingen af 
rådsmedlemmer i de mange kvalitetsgrupper.  
 
Tilsynspolitikken blev vedtaget af byrådet den 25. oktober, og alle de nye 
kvalitetsgrupper begyndte deres arbejde. 
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Budget 2024-2025 
Den 15. juni holdt Ældrerådet et ekstraordinært møde, hvor direktør Mette Olander og 
budget- og styringschef Mikael Bonderup Laursen deltog. Emnet var budget 2024. Først 
gennemgik Mikael centrale mekanismer i budgetlægningen, sund aldring, 
demografimodeller m.m. Dernæst var der plads til Ældrerådets mange spørgsmål og 
debat. 
 
Den 29. august blev der indgået budgetforlig for 2024 og 2025. I den seks sider lange 
redegørelse var der et afsnit på tre linjer om SSuunnddhheedd  oogg  æællddrree..  Der stod, at partierne var 
enige om at undlade en fortsat automatisk reduktion af budgettet (Sund aldring). Det har 
Ældrerådet argumenteret for i en del år, så det er vi selvfølgelig glade for. 
Under afsnittet KKoolllleekkttiivv  ttrraaffiikk  gik det, som vi frygtede. Nedlæggelse af busruter og stor 
stigning på flextur.  
 
Senere opdagede vi også, at klippekortet skulle afskaffes. De svageste ældre, der får 
omfattende hjemmehjælp, kunne få tildelt ½ time pr. uge, som de selv kunne disponere 
over. Denne valgfrihed forsvandt. Til stor bekymring for de svageste ældre, som nu 
bliver mere afhængige af familiens hjælp. 
 
Det værste venter forude. Der er aftalt, at der skal ske en omstilling af kernevelfærden 
for i alt 150 mio. kr. i budget 2025. 
 

Kultur og Idrætsgruppen 

Kultur- og Idrætsgruppens medlemmer har i igen år fulgt Kultur- og Idrætsudvalgets 
dagsordner i forhold til sager, der omfatter Ældrerådets interesse. I den forbindelse har 
Ældrerådet indsendt et hørringsvar om den fjernelse af pensionist- og efterlønstilskud til 
aftenskolerne for 2024 – 2025, som Kultur- og -Idrætsudvalget havde foreslået.  

I høringssvaret pegede Ældrerådet på, at besparelsen ville medføre en ubodelig 
forringelse af den folkeoplysende virksomhed for især ældre borgere i Roskilde 
Kommune, og at mange ældre ville være nødsaget til at fravælge deltagelse i 
aftenskolelivet uden pensionist- og efterlønstilskud. På det efterfølgende byrådsmøde 
blev det vedtaget, at pensionist- og efterlønstilskud til aftenskolerne forsætter som hidtil. 
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Sundhedsdagen 

En af Kultur- og Idrætsgruppens opgaver er at arrangere 
Ældrerådets stand på Sundhedsdagen, der i 2023 blev holdt lørdag 
den 2. september. Det var en fin solskinsdag, og mange borgere 
besøgte Ældrerådets stand, hvor det var muligt at bidrage med 
ideer til arbejdsopgaver for ældrerådet via postkort, der blev 
afleveret i rådets stand. 

 

 

Emnerne i postkortene omfattede bl.a. klager over, 
at buschaufførerne ofte undlader at sænke gulvet 
ved ældres ind- og udgang, mangel på ledige 
ældreegnede boliger i bl.a. Viby, manglende 
gelænder ved trapperne i Himmelsøen i Darup. I 
Ældrerådets daglige arbejde indarbejdes de ideer, 
klager mv., som rådet fik på Sundhedsdagen. 

 

 

 

Til Ældrerådsmødet den 2. oktober deltog kultur-, biblioteks- og idrætschef, Christian 
Ulrich Lauersen. Ældrerådets Kultur- og Idrætsgruppe havde forberedt en række 
spørgsmål, som desværre ikke var nået frem til Christian Ulrich Lauersen, der derfor 
eftersendte svar til rådet. 

Spørgsmålene vedr. biblioteksdriften var bl.a.: Status på bogbus, sikkerhed ved brug af 
bibliotekernes computere, svartid ved lokalebookning samt størrelsen af 
bookningsfrekvensen.  

 

Plan- og Teknikgruppen  
Der har i Ældrerådet været stor fokus på, at der i Roskilde Kommune er boliger, der er 
egnede til den ældre generations forskellige behov. Ligeledes har der været fokus på 
tilgængelighed i det offentlige rum, herunder parkeringsforhold og mulighed for 
offentlig transport. 
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Ældrerådet har fulgt planlægningen af “det nye Asterscenter” bl.a. via aktiv deltagelse i 
borgermøder og planerne for større “tilgængelighed” i byområderne. 
I besparelser på busdriften har Ældrerådet haft sin bevågenhed specielt i forhold til 
tilgængeligheden til plejecentrene. 
Ældrerådet har været aktiv i borgermøder om diverse bolig- og byfornyelsesprojekter - 
herunder bl.a. “Byens Haver.” 
 
Byrådsmedlem Claus Larsen deltog i sin egenskab af formand for Plan-og 
Teknikudvalget på det første møde den 9. januar. Claus orienterede om de mange nye 
lokalplaner og revision af kommuneplanen hvert fjerde år. En lang række emner blev 
omtalt og drøftet: Strategi for ældreboliger, Udvikling af Østervangsområdet, om 
kommunen var offensiv nok om hele seniorbolig problematikken, Viby områdets projekt 
som var ”sandet til ”, Holmevej i Gundsømagle, hvor byggeplaner var gået i stå grundet 
prisstigninger, parkering og cykelstier i bymidten og ved byggeri på Sortebrødre plads, 
tung trafik i Fruegade samt ønsket om turistkontor i Spunken på Stændertorvet.  
 
Mødet var kort, og der var ikke tid til, at alle relevante emner blev drøftet. Ældrerådet 
vender tilbage om bl.a. spørgsmål vedrørende parkering i bymidten med henblik på et 
møde med Plan- og Teknikudvalget herom. 
 
Ældrerådet har senere over for borgmester Tomas Breddam givet udtryk for det 
uheldige i for smalle parkeringspladser ved rådhuset, specielt for p-pladser, der er 
beregnet til borgere med ærinde på Rådhuset. Det er umuligt at komme ud af bilen efter 
parkering, da dørene ikke kan åbnes tilstrækkeligt. 
 
På byrådsmødet den 26. april 2023 blev punktet om flextur taget af dagsordenen på 
byrådsmødet. Senere i høringssvar til Klima-og miljøudvalget har Ældrerådet udtrykt sin 
store skuffelse over at erfare, at Økonomiudvalget den 7. juni 2023, pkt. 206 har besluttet 
at spare på Flextur. 
 
Ældrerådet har tidligere, den 8. maj 2023, i forbindelse med etablering af cykelsti på 
Dronning Margrethes Vej sendt høringssvar til Plan- og Teknikudvalget: Ældrerådet er 
enig i, at der bør sikres gode forhold for trafiksikkerheden, gående borgere (herunder 
beboere på vejen), tilgængelighed og bevarelse af busstoppested. Ældrerådet vil følge 
sagen nøje. 
 

Sundheds- og Omsorgsgruppen  

Omsorgstandpleje 

Ældrerådet har over for kommunen tilkendegivet, at Roskilde Kommunes serviceniveau 
ikke lever op til de lovgivningsmæssige krav eller til kommunens formelle 
visitationsproces, der er, at det personale, som har daglig kontakt til en borger, udfylder 
henvisningspapirer, som derefter sendes til en visitator i kommunen. Denne kontakter 
Tandplejen, der iværksætter tiltag og behandlingsplan for borgeren. 
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Ældrerådet har opfordret til, at den beskrevne procedure indskærpes på hele 
ældreområdet. 
  
Sundhedsaftale 

Region Sjælland skal indgå en sundhedsaftale med kommunerne i regionen. Ældrerådet 
har derfor arbejdet med udkastet Sundhedsaftale 2024 2027.  Roskilde Ældreråd har 
bakket op om de opstillede visioner og mål og udtrykt tilfredshed med ønsket om at 
prioritere borger- og patientrettet forebyggelse med for eksempel patientskoler. Vi har 
anbefalet at tilføje borgere med demenssygdomme som selvstændig målgruppe.  
 
Roskilde Ældreråd opfatter det som positivt, at der er skærpet fokus på arbejdsdelingen 
mellem sygehusene, kommunerne og almen praksis  
Vi har efterlyst en konkret beskrivelse af, hvordan man vil nå de opstillede mål, 
herunder fx hvordan man konkret vil styrke arbejdet med tidlig sporing af sygdom. Vi 
savner en præcis beskrivelse af, hvor ansvar og opgaver er placeret. 
 
Regionen er opdelt i såkaldte sundhedsklynger, hvorigennem samarbejdet mellem 
praktiserende læger, kommunerne og regionen skal styrkes. Borgerinddragelse er en 
vigtig intention. Ældrerådet har derfor opfordret til, at Sundhedsklyngerne optager 
repræsentanter fra de kommunale ældreråd.  
  
Frit valg af personlig pleje og praktisk hjælp 

Roskilde kommune er lovgivningsmæssigt forpligtet til at sørge for, at borgerne har en 
valgmulighed i forbindelse med visitering af personlig pleje og praktisk hjælp. Roskilde 
Kommune har valgt at sende området i udbud. I den forbindelse har Roskilde Ældreråd 
fremhævet, at det er helt afgørende, at de politisk fastlagte kvalitetsstandarder 
overholdes, uanset hvem der står for ydelserne. Vi har således peget på, at kvalitet derfor 
bør vægtes langt højere end økonomi.  
 
Udgifterne ved tidligere udbud har vist sig at blive større end forventet – og vi har 
opfordret til, at det blev tænkt ind i budget 2024, hvis udbud medfører omkostninger ud 
over det kommunale udgiftsniveau for ydelserne. Hvis udbud medfører øgede udgifter, 
vil det medføre serviceforringelser på andre områder. 
  
Sagsbehandlingsfrister 

Borgerrådgiveren har i sin beretning anbefalet, at sagsbehandlingstiden nedbringes, 
hvor det kan lade sig gøre. Imidlertid har byrådet besluttet, at behandlingstiden forøges 
markant. Det er Ældrerådet imod. Hvis sagsmængden er uændret, løser ændrede frister 
ingen problemer. Den resursemæssige gevinst kan kun ”høstes” én gang.  
 
Ældrerådet har samtidig bemærket, at ventetid vedr. etablering af nødkald og 
nøglebokse i mange tilfælde vil være helt uacceptabelt. 
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Mad til hjemmeboende borgere 

I forbindelse med udbud/frit valg mht. mad til hjemmeboende har Ældrerådet 
tilkendegivet, at det er uacceptabelt, at pris vægtes højere end kvalitet.  
Ældrerådet har opfordret til, at byrådet sikrer en fast og kvalitetssikker madordning for 
ældre, der ikke kan overskue valgmulighederne.  
 
Vi anbefalede endvidere, at borgerne får mulighed for at benytte fritvalgsbevis.  
Ældrerådet har fremført, at ikke alle har økonomisk mulighed for at anskaffe 
mikrobølgeovn og kan anvende en sådan. Personalet forventes at være instrueret i 
anvendelsen, hvilket har vist sig vanskeligt, når det er overladt til borgeren selv at 
anskaffe en mikrobølgeovn. 
  
Servicepakken på plejehjem mv. 

Som en del af budget 2024 blev der vedtaget voldsomme og uacceptable forhøjelser af 
taksterne i servicepakken. F.eks. forhøjes ydelsen for vask af privat beklædning med ca. 
30%, og leje og vask af håndklæder med ca. 47 %. I hele budgetforløbet har Ældrerådet 
udtalt sig imod disse forhøjelser og efterspurgt begrundelsen. 
  
Kvalitetsstandarder 

Kvalitetsstandarder skal medvirke til at sikre sammenhæng mellem det politisk fastlagt 
serviceniveau, de afgørelser der træffes om hjælp samt den hjælp, som borgeren 
modtager i hverdagen. 
 
Roskilde Kommune skal hvert år sende kvalitetsstandarderne i høring i Ældrerådet. Det 
giver anledning til konkreter forslag og forbedringer, som i et vist omfang tilgodeses.  
På baggrund af en række borgeres oplevelser har vi fx anbefalet, at der er en fastsat 
procedure for, hvordan kvalitetsstandarderne videreformidles og kommunikeres ud til 
de relevante borgere. 
 
Ældrerådet efterlyser også fortsat en dialog om gennemskueligheden i forhold til det 
konkrete serviceniveau. Vi er optaget af informationsværdien.  
 
Om visiteringen til seniorhøjskolerne anbefalede vi fx, at det bør beskrives, hvad der 
forstås ved særlige behov, og konkretiseres, hvad der forstås ved, at man kan benytte 
kommunens øvrige aktivitetstilbud bl.a. i samarbejde med frivillige foreninger.  
 
Om sygepleje har vi fx gjort opmærksom på, at teksten efter Ældrerådets opfattelse 
lægger op til et urimeligt pres for, at borgeren skal anvende sygeplejeklinikkerne i stedet 
for at få sygepleje i hjemmet.  
Vi afventer fortsat en beskrivelse af, hvordan Roskilde kommune vil understøtte og 
følge op på, at flere borgere er motiverede og skal gøre brug af sygeplejeklinikkerne på en 
sundhedsfaglig forsvarlig måde.  
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Tilsynspolitikken 

Roskilde Ældreråd har udarbejdet høringssvar til Tilsynspolitikken, som blev revideret i 
forbindelse med, at der er indført ny tilsynsmodel: Samskabt tilsyn. Her har Ældrerådet 
anbefalet, at det i politikken blev præciseret, at medarbejderrepræsentanter i de lokale 
kvalitetsråd vælges af medarbejderne. Anbefalingen blev ikke imødekommet, men det er 
Ældrerådet opfattelse, at man ved etableringen af de lokale kvalitetsråd i distrikterne og 
på plejehjemmene har fundet tilfredsstillende løsninger vedrørende 
medarbejderrepræsentationen. 
 
Ældrerådet havde gerne set, at det direkte fremgik, at Roskilde Kommunes tilsynsmodel 
bygger på respekt for borgernes rettigheder og sikrer det sundhedsfaglige tilsyn. 
Roskilde Ældreråd følger implementering og resultater af den nye tilsynsmodel tæt, bl.a. 
ved at være repræsenteret i alle lokale kvalitetsråd. 
 
Danske Ældreråd og Regionsældrerådet 

Alle kommuners Ældre- og Seniorråd er medlemmer af Danske Ældreråd. Bestyrelsen og 
Sekretariatet sørger for flere årlige temadage og konferencer, så vi bliver bekendt med 
regeringens beslutninger og de nyeste aktiviteter på ældreområdet.  
Der er afholdt to temadage om ” Pressearbejde og tilsyn i praksis” og ”Fremtidens 
boligformer for ældre”. Den 4. maj på Nyborg Strand var emnet ” Trivsel og mistrivsel 
som ældre – hvilken rolle spiller forebyggelse”. 
 
I november var der Ældrepolitisk konference i Vingsted under overskriften ”Den 
kommunale velfærd kalder på nye løsninger og svære diskussioner”. 
I Regionsældrerådet mødes vi fire gange årligt. Det er temadage med et tætpakket 
program. I år var der en ekskursion til Cafe Ingeborg i Ringsted. En imponerende 
socioøkonomisk virksomhed med beskyttet beskæftigelse. Vi hørte også om selvstyrende 
lokale teams og genoptræning. Ringsted Kommune er et besøg værd. Det var en 
fremragende dag. 
 
Ældrerådene i valgkreds 7 (den nordlige del af Region Sjælland) har mødtes flere gange. 
På disse møder, hvor deltagerkredsen er mindre, drejer det sig mest om 
erfaringsudveksling ældrerådene imellem og med kredsens repræsentant i Danske 
Ældreråd, Marianne Lund her fra Roskilde Kommune.                                                                              
 
60PLUS 2023 

Senioravisen 60PLUS udkommer som indstik i Roskilde Avis fem gange om året. Det 
giver en god mulighed for både Ældrerådet og Roskilde Kommune at nå ud til borgerne 
med aktuelle emner inden for ældreområdet. 
 
Bladets artikler er meget varierede. Der har fx været skrevet om: 

 Nr. 1: Seniordans er livsglæde i bevægelse, Sygeplejeklinikkerne er til glæde for 
mange, Demenstilbud i Roskilde Kommune. 
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 Nr. 2: En kunstnerisk oase på Søndre Ringvej, Pippi (Connie Højgård) på pension, 
Mande-gåtur gavner den mentale trivsel. 

 Nr. 3: Egon klager ikke, Den kulturelle brobygger (Yalcin Dogan), Digitale 
svindlere er ude efter ældre. 

 Nr. 4: Alle tiders kunstformidler (Mogens Petersen), Fra arbejdsliv til 
pensionistliv, Strand og natur ved Himmelsøen. 

 Nr. 5: Frivilligcenteret bobler af liv, Sygehusene får mere ansvar, Budget 2024 – 
en lille gyser. 

 
I hvert nummer af avisen skriver medlemmerne af Ældrerådet på skift en klumme. I 
2023 har klummerne handlet om: 

 Nr.1: Eva Hansen: Udfordringer i hverdagen 
 Nr. 2: Marianne Lund: Frisættelse af ældreområdet 
 Nr. 3: Hans Henrik Olsen: Omsorg og selvbestemmelse 
 Nr. 4: Erik Strand: Kunstig intelligens kommer strygende 
 Nr. 5: Hermand Pedersen: Samskabt tilsyn  
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Medlemmer af Roskilde Ældreråd i 2023 
MMaarriiee  JJøørrggeennsseenn,,  ffoorrmmaanndd  
Forretningsudvalget, Regionsældrerådet 

- Mail: marj@privat.dk 
- Tlf.: 30 31 21 44 

 
FFlleemmiinngg  FFrriiiiss  LLaarrsseenn,,  nnææssttffoorrmmaanndd  oogg  sseekkrreettæærr  
Forretningsudvalget, Beskæftigelses- og socialgruppen, kontakt til Kristiansminde 

- Mail: fleming@friislarsen.dk 
- Tlf.: 29 99 16 14 

 
EErriikk  SSttrraanndd,,  kkaasssseerreerr  
Forretningsudvalget, Sundheds- og omsorgsgruppen, Kultur- og idrætsgruppen, 60PLUS-
redaktionen 

- Mail: enstrand1@gmail.com 
- Tlf.: 26 85 93 26 

 
AAnnnnee  KKlleeiinn  
Kultur- og idrætsgruppen, Klima- og miljøgruppen, kontakt til Toftehøjen, 60PLUS-
redaktionen 

- Mail: annelisbethklein@gmail.com 
- Tlf.: 30 26 55 57 

 
EErriikk  TThhoommsseenn      
Beskæftigelses- og socialgruppen, Plan- og teknikgruppen, kontakt til Plejecenter 
Trekroner 

- Mail: erik.thomsen1@gmail.com 
- Tlf.: 27 85 57 31 

 
EEvvaa  HHaannsseenn  
Klima- og miljøgruppen 

- Mail: evahansen500@gmail.com 
- Tlf.: 28 87 01 18 

 
FFrraannkk  BBiinnddeerruupp  
Klima- og miljøgruppen, Plan- og Teknikgruppen, 60PLUS-redaktionen, kontakt til 
Margrethe hjemmet og Himmelev Gl. Præstegård 

- Mail: frank@fbinderup.dk  
- Tlf.: 22 44 10 30 

 
HHaannnnee  TTrreebbbbiieenn  
Kultur-og Idrætsgruppen, kontakt til Plejecenter Sct. Jørgensbjerg 

- Mail: hatr@danskmetal.dk 
- Tlf.: 23 31 86 83 

mailto:marj@privat.dk
mailto:fleming@friislarsen.dk
mailto:enstrand1@gmail.com
mailto:annelisbethklein@gmail.com
mailto:erik.thomsen1@gmail.com
mailto:evahansen500@gmail.com
mailto:frank@fbinderup.dk
mailto:hatr@danskmetal.dk
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HHaannss  HHeennrriikk  OOllsseenn  
Sundheds- og omsorgsgruppen, Beskæftigelses- og socialgruppen, 60PLUS-redaktionen, 
kontakt til Oasen 

- Mail: hanshenrikfrimann@gmail.com 
- Tlf.: 53 35 71 38 

 
HHeerrmmaanndd  PPeeddeerrsseenn  ((ffrraa  11..  sseepptteemmbbeerr))      
Plan- og teknikgruppen, kontakt til Hyrdehøj 

- Mail: hermand_pedersen@yahoo.dk 
- Tlf.: 61 27 46 36  

 
JJuuddiitthh  FFjjeellssttrruupp  ((uuddttrrååddtt  pprr..  11//99))      
 
MMaarriiaannnn  MMeehhddeerr  
Kultur- og Idrætsgruppen, 60PLUS-redaktionen, kontakt til Bernadottegården 

- Mail: mariann.mehder@mail.dk 
- Tlf.: 21 47 32 05 

 
MMaarriiaannnnee  LLuunndd  
Medlem af Regionsældrerådet, Sundheds- og Omsorgsgruppen, Plan- og Teknikgruppen 

- Mail: seniorlund@hotmail.com 
- Tlf.: 61 79 49 13 

 
VViivvii  SSkkrriivveerr  
Sundheds- og Omsorgsgruppen, Kontakt til Gundsø Omsorgscenter og Kastanjehaven 

- Mail: viviskriver@gmail.com 
- Tlf.: 20 64 90 25 

 
Sekretariatsfunktionen for Ældrerådet varetages af Steen Taageby Petersen. 

mailto:hanshenrikfrimann@gmail.com
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